


 

1 
 

                                                                                     
GRADSKO VIJEĆE 

            KLASA: 402-04/23-06/2 

            URBROJ: 2186-1-07-04/2-23-1 

            Varaždin,  __. prosinac 2023. godine     PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 33. Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14, 70/17, 98/19 i 

151/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 

i 144/20) i članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 

2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst,13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na ___ 

sjednici održanoj ______ 2023. godine, donosi 

 

 

PROGRAM  

JAVNIH POTREBA ZA PODRUČJE DJELOVANJA CIVILNOG DRUŠTVA  

ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE, SOCIJALNU SKRB I MLADE  

GRADA VARAŽDINA OD 2024. DO 2026. GODINE 

 

 

I. UVOD 

 

Članak 1. 

 

Ustav RH jamči pravo na slobodno udruživanje građana radi zaštite svojih probitaka ili 

zauzimanja za socijalna, gospodarska, politička, nacionalna, kulturna ili druga uvjerenja i 

ciljeve. Uključivanje građana u sva područja društvenog djelovanja i ostvarivanje slobode 

udruživanja pridonosi razvoju sudioničke demokracije te potiče građanstvo na aktivno 

sudjelovanje u razvoju lokalne zajednice i volonterstva. Pravni okvir za osnivanje udruge 

je  Zakon o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14, 70/17, 98/1919 i 151/22), a temeljni 

nacionalni strateški dokument je Nacionalna strategija stvaranja poticajnog okruženja za razvoj 

civilnoga društva od 2012. do 2016. godine te daljnja izrada nacionalne strategije za sljedeće 

razdoblje https://udruge.gov.hr/istaknute-teme/nacionalna-strategija-stvaranja-poticajnog-

okruzenja-za-razvoj-civilnoga-drustva/nacionalna-strategija-stvaranja-poticajnog-okruzenja-

za-razvoj-civilnoga-drustva-od-2017-do-2021-godine/3676  

Grad Varaždin dodjeljuje financijske potpore programima i projektima onih organizacija 

za različita područja djelovanja koji su od zajedničkog interesa te kao partner često sudjeluje u 

njihovom provođenju. Grad Varaždin je prepoznao organizacije civilnog društva, ponajviše 

udruge, kao značajne aktere u razvoju gradskih politika, koje najjasnije mogu izraziti potrebe, 

zahtjeve i očekivanja društvene grupe čije interese zastupaju. 

Radi ostvarivanja svoje temeljne svrhe, cilj je ovog programa pružanje stručno-

administrativne i financijske potpore programima/projektima koji potiču građanstvo na 

https://udruge.gov.hr/istaknute-teme/nacionalna-strategija-stvaranja-poticajnog-okruzenja-za-razvoj-civilnoga-drustva/nacionalna-strategija-stvaranja-poticajnog-okruzenja-za-razvoj-civilnoga-drustva-od-2017-do-2021-godine/3676
https://udruge.gov.hr/istaknute-teme/nacionalna-strategija-stvaranja-poticajnog-okruzenja-za-razvoj-civilnoga-drustva/nacionalna-strategija-stvaranja-poticajnog-okruzenja-za-razvoj-civilnoga-drustva-od-2017-do-2021-godine/3676
https://udruge.gov.hr/istaknute-teme/nacionalna-strategija-stvaranja-poticajnog-okruzenja-za-razvoj-civilnoga-drustva/nacionalna-strategija-stvaranja-poticajnog-okruzenja-za-razvoj-civilnoga-drustva-od-2017-do-2021-godine/3676


 

2 
 

aktiviranje odnosno na uključivanje i sudjelovanje u razvoju lokalne zajednice, na poticanje 

izgradnje kapaciteta civilnoga društva za sudjelovanje u društvenom razvoju, na razvoj 

međusektorske suradnje i suradnje između organizacija civilnoga društva, na povećanje javnog 

utjecaja i vidljivosti aktivnosti organizacija civilnoga društva te podršku društvenim 

inovacijama i zapošljavanju u neprofitnom sektoru. 

Poslovi civilnog društva podrazumijevaju izradu nacrta prijedloga akata za unaprjeđenje 

standarda za dodjelu bespovratnih sredstava projektima i programima udruga i drugim 

organizacijama civilnoga društva iz proračuna Grada te standarda za njihovo praćenje i 

vrednovanje učinaka, pripremu analiza i izvješća o utrošku sredstava koja su, kao potpora 

programskim aktivnostima, osigurana i isplaćena udrugama i drugim organizacijama civilnoga 

društva iz Proračuna Grada Varaždina te provedbu, koordinaciju i praćenje dodjele 

bespovratnih sredstava projektima i programima udrugama i drugim organizacijama civilnoga 

društva iz Proračuna Grada Varaždina (raspisivanje i provođenje poziva/natječaja te ugovaranje 

projekata, koordinacija suradnje s tijelima uključenima u njihovu provedbu, prikupljanje i 

analiza podataka o provedbi projekata, nadzor pravovremenog i namjenskog trošenja sredstava 

te financijskog izvješćivanja, izvješćivanje nadležnih tijela o napretku provedbe; pružanja 

informacija i stručne pomoći potencijalnim prijaviteljima i provoditeljima projekata). 

Pritom će se osiguranim i raspoloživim proračunskim sredstvima težiti osiguranju 

financijskih uvjeta za realizaciju programa, projekata i aktivnosti civilnog društva iz odgoja, 

obrazovanja, socijalne skrbi i mladih te provođenju ostalih programa i aktivnosti koje se ovim 

Programom utvrđuju kao javne potrebe. Nositelji istih obvezni su o realizaciji programa i 

aktivnosti uključenih u Program javnih potreba za područje djelovanja civilnog društva izraditi 

izvješća te ih dostaviti Gradu Varaždinu u roku koji Grad Varaždin odredi. 

U razdoblju od 2024. do 2026. godine najvažnije zadaće u području javnih potreba za 

područje djelovanja civilnog društva za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada 

Varaždina bit će racionalno raspolaganje planiranim sredstvima uz poštivanje zakonskih 

prioriteta u nastojanju održanja dostignute kvalitete programa i projekata. 

 

II. PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA PODRUČJE DJELOVANJA CIVILNOG 

DRUŠTVA ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE, SOCIJALNU SKRB I MLADE 

 

Članak 2. 

 

GLAVA 440-01  UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

PROGRAM 09  CIVILNO DRUŠTVO 

 

Aktivnost:   090002 Dani maturanata  

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 

 

Opis: Dani maturanata odnose se na aktivnosti koje se odvijaju već niz godina s ciljem 

omogućavanja maturantima dodatnog sadržaja na završetku srednjoškolskog obrazovanja, a uz 

provedbu projekta „European Quadrille Dance Festival" isti dobiva i međunarodni karakter.  

U organizaciji i provedbi navedenih aktivnosti pod nazivom „Maturantika“ sudjeluje i Grad 

Varaždin u suradnji s Varaždinskom županijom i Ministarstvom unutarnjih poslova, 

Policijskom upravom varaždinskom. Za uspješnu realizaciju aktivnosti, uključujući i završni 

ples quadrille u završnom tjednu nastave za maturante u svibnju 2024. godine, pod ovom 

aktivnošću planirana su sredstva za 2024. godinu te u projekcijama za 2025. i 2026. godinu. 

  



 

3 
 

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: 

Pokazatelj 

uspješnosti 
Opis 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2024 

Ciljana 

vrijednost 

2025 

Ciljana 

vrijednost 

2026 

Postotak 
odaziva 

maturanata 

na programe 

na završetku 
srednjoškol-

skog 

obrazovanja 

Organizacija 
dodatnog 

sadržaja 

maturantima 

na kraju 
srednjoškol-

skog 

obrazovanja 

Broj 

prijavljenih 

maturanata za 

ples 
Quadrilla 

510 

Broj 

prijavljenih 

maturanata za 

ples 
Quadrilla 

510 

Broj 

prijavljenih 
maturanata za 

ples 

Quadrilla 

520 

Broj 

prijavljenih 

maturanata za 

ples 
Quadrilla 

520 

 

Zakonske i druge pravne osnove: izvan standarda, zaključak gradonačelnika. 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici. 

 

Potrebna sredstava:  

Dani maturanata 

 PLAN 2024.  7.200,00 

 PLAN 2025. 7.200,00 

 PLAN 2026. 7.200,00 

 

 

Aktivnost:     090003 Programi i aktivnosti za mlade 

Funkcijska klasifikacija:   0960 Dodatne usluge u obrazovanju 

 

Opis: Planirana sredstva predviđena su za udruge za mlade koja se dodjeljuju za programe 

udruga za mlade na temelju javnog poziva te za provođenje ostalih aktivnosti za mlade u 

prostoru P4 – centar za mlade i nezavisnu kulturu Varaždin, Petra Preradovića 4.  

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: 

Pokazatelj 

uspješnosti 
Opis 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2024 

Ciljana 

vrijednost 

2025 

Ciljana 

vrijednost 

2026 

Broj 
financiranih 

programa i 

projekata kao 

i broj 
uključenih 

osoba u 

programe i 
projekte 

udruga 

Poticanje 

aktivnosti i 

razvijanja 

društvene 
odgovornosti 

mladih u dobi 

do tridesete 
godine 

Broj 
financiranih 

programa i 

projekata 

udruga 

13 

Broj 
financiranih 

programa i 

projekata 

udruga 

13 

Broj 
financiranih 

programa i 

projekata 

udruga 

13 

Broj 
financiranih 

programa i 

projekata 

udruga 

13 

 

Zakonske i druge pravne osnove: Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 

novine“, broj 26/15 i 37/21) , Odluka o financiranju programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 13/22) i Gradski 

program za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. godine („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“ broj 14/2022). 



 

4 
 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici. 

 

Potrebna sredstava:  

Programi i aktivnosti za mlade 

 PLAN 2024.  12.400,00 

 PLAN 2025. 12.400,00 

 PLAN 2026. 12.400,00 

 

 

Aktivnost:   090004 Funkcioniranje Centra za mlade 

Funkcijska klasifikacija:  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 

 

Opis: Pod ovom aktivnošću planirana su sredstva za tekuće i investicijsko održavanje objekta 

Centra za mlade, usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme te troškovi 

energije, komunalnih usluga, usluga telefona i intelektualnih usluga i za provedbu aktivnosti 

udruge mladih – voditelja programa Centra za mlade u zgradi Centra za mlade u Varaždinu, 

Petra Preradovića 4. 

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: 

Pokazatelj 

uspješnosti 
Opis 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2024. 

Ciljana 

vrijednost 

2025. 

Ciljana 

vrijednost 

2026. 

Stjecanje više 
razine znanja, 

vještina i 

razvoj 

sposobnosti, 
demokratsko

g društva i 

dobrog 
upravljanja 

za mlade te 

broj mladih 
uključenih u 

programe i 

aktivnosti 

Aktivnosti info 
centra, kluba za 

mlade, podrške 

promociji i 

aktivnostima P4 
Centra za mlade 

te  programima 

i aktivnostima 
unutar P4 

Centra za mlade 

usmjerene 
mladima, 

ciljane 

radionice 

22 

aktivnosti 
info centra, 

kluba za 

mlade i 
programa 

unutar P4 

 

22 aktivnosti 

info centra, 

kluba za 
mlade i 

programa 

unutar P4 
 

22 aktivnosti 

info centra, 

kluba za 
mlade i 

programa 

unutar P4 
 

22 aktivnosti 

info centra, 

kluba za 
mlade i 

programa 

unutar P4 
 

Postotak 

realizacije 

svih usluga 
održavanja i 

investicija za 

prostor P4 

Centra za 
mlade 

S ciljem 

poboljšanja 

uvjeta u 
prostoru P4 

Centra za 

mlade, Grad 
Varaždin 

kontinuirano 

ulaže u 

potrebnu 
opremu 

sukladno 

zahtjevima 
mladih 

Postotak 
realizacije 

svih usluga 

održavanja 
i investicija 

za prostor 

P4 Centra 

za mlade 
prethodne 

godine 

Održavanje 

postotka 
realizacije 

svih usluga 

održavanja i 
investicija za 

prostor P4 

Centra za 

mlade 

Održavanje 

postotka 
realizacije 

svih usluga 

održavanja i 
investicija za 

prostor P4 

Centra za 

mlade 

Održavanje 

postotka 
realizacije 

svih usluga 

održavanja i 
investicija za 

prostor P4 

Centra za 

mlade 

 



 

5 
 

Zakonske i druge pravne osnove: Zakon o udrugama („Narodne novine“, broj 74/14, 70/17, 

98/19 i 151/22), Gradski program za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. 

godine („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 14/2022), zaključak gradonačelnika. 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici. 

 

Potrebna sredstava:  

Funkcioniranje Centra za mlade 

 PLAN 2024.  65.450,00 

 PLAN 2025. 65.450,00 

 PLAN 2026. 65.450,00 

 

 

Aktivnost:   090005 Rad savjeta mladih Grada Varaždina 

Funkcijska klasifikacija:  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 

 

Opis: Savjet mladih Grada Varaždina osnovan je kao savjetodavno tijelo Grada Varaždina za 

promicanje i zagovaranje prava, potreba i interesa mladih na lokalnoj razini. Grad Varaždin u 

svom proračunu osigurava financijska sredstva za rad i program rada savjeta mladih kao i 

prostor za održavanje sjednica savjeta mladih. 

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: 

Pokazatelj 

uspješnosti 
Opis 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2024 

Ciljana 

vrijednost 

2025 

Ciljana 

vrijednost 

2026 

Stjecanje više 

razine znanja, 

vještina i 
razvoj 

sposobnosti, 

demokratsko
g društva i 

dobrog 

upravljanja 
za mlade. 

Broj 

sudjelovanja 

na 
kongresima i 

konferencija-

ma, 
raspravama i 

radionicama, 

broj sjednica 

Savjeta 

Poboljšanje 
vidljivosti 

rada Savjeta 

mladih kao 

savjetodavno
g tijela, 

sudjelovanje 

na 
kongresima i 

savjetovanjim

a s ciljem 
razvoja 

politika za 

mlade i 

promoviranja 
rada i 

aktivnosti 

Savjeta 
mladih te 

zadovoljenja 

potreba 

mladih u 
Gradu 

Varaždinu 

Broj 
sudjelovanja 

na 

kongresima, 
konferencija-

ma, 

raspravama i 
radionicama 

6 

 

broj sjednica 
Savjeta 

6 

 
 

 

Broj 
sudjelovanja 

na 

kongresima, 
konferencija-

ma, 

raspravama i 
radionicama 

6 

 

broj sjednica 
Savjeta 

6 

 
 

 

Broj 

sudjelovanja 
na 

kongresima, 

konferencija-
ma, 

raspravama i 

radionicama 

6 
 

broj sjednica 

Savjeta 
6 

 

 

Broj 

sudjelovanja 
na 

kongresima, 

konferencija-
ma, 

raspravama i 

radionicama 

6 
 

broj sjednica 

Savjeta 
6 

 

 

 

Zakonske i druge pravne osnove: Zakon o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14 i 

83/23), Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Varaždina  

Izvor sredstava: opći prihodi i primici. 



 

6 
 

Potrebna sredstava:  

Rad savjeta mladih Grada Varaždina 

 PLAN 2024.  5.730,00 

 PLAN 2025. 5.730,00 

 PLAN 2026. 5.730,00 

 

Aktivnost:   090006 Varaždin – Grad prijatelj djece 

Funkcijska klasifikacija:  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 

 

Opis: Pod ovom aktivnošću planirana su sredstva za godišnju kotizaciju za sudjelovanje u akciji 

„Gradovi i općine-prijatelji djece“ te aktivnosti vezane uz programe namijenjene djeci svih 

uzrasta s ciljem potvrđivanja dodijeljenog priznanja „Varaždin – Grad prijatelj djece“ putem 

Koordinacije akcije i Društva „Naša djeca“.  

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: 

Pokazatelj 

uspješnosti 
Opis 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2024 

Ciljana 

vrijednost 

2025 

Ciljana 

vrijednost 

2026 

Postizanje 

priznanja za 
Naj-akciju u 

RH 

Osiguranje 
blagostanja 

djece kao 

važnog 

pokazatelja 
zdravog 

okruženja, 

demokratskog 
društva i 

dobrog 

upravljanja te 

promocija 
kvalitete 

života djece u 

Gradu 
Varaždinu 

Planirani broj 

postignutih 
priznanja 

1 

Broj 

postignutih 
priznanja 

1 

Broj 

postignutih 
priznanja 

1 

Broj 

postignutih 
priznanja 

1 

Povećanje 

financijskih 
sredstava za 

aktivnosti 

vezane uz 
koordinaciju 

akcije „Grad 

Varaždin-

prijatelj 
djece“, 

Dječje 

forume i 
Dječje 

gradsko 

vijeće 

Osiguranje 
blagostanja 

djece kao 

važnog 
pokazatelja 

zdravog 

okruženja, 

demokratskog 
društva i 

dobrog 

upravljanja te 
promocija 

kvalitete 

života djece u 
Gradu 

Varaždinu 

Osigurana 

sredstva za 

aktivnosti 
vezane uz 

koordinaciju 

akcije „Grad 

Varaždin-
prijatelj 

djece“, 

Dječje 
forume i 

Dječje 

gradsko 
vijeće 

Osigurana 

sredstva za 

aktivnosti 
vezane uz 

koordinaciju 

akcije „Grad 

Varaždin-
prijatelj 

djece“, 

Dječje 
forume i 

Dječje 

gradsko 
vijeće 

Osigurana 

sredstva za 

aktivnosti 
vezane uz 

koordinaciju 

akcije „Grad 

Varaždin-
prijatelj 

djece“, 

Dječje 
forume i 

Dječje 

gradsko 
vijeće 

Osigurana 

sredstva za 

aktivnosti 
vezane uz 

koordinaciju 

akcije „Grad 

Varaždin-
prijatelj 

djece“, 

Dječje 
forume i 

Dječje 

gradsko 
vijeće 

Zakonske i druge pravne osnove: Odluka o financiranju programa i projekata od interesa za 

opće dobro koje provode udruge („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 13/22) i Odluka o 



 

7 
 

osnivanju Dječjeg gradskog vijeća Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 

9/20). 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici. 

 

Potrebna sredstava:  

Varaždin – Grad prijatelj djece 

 PLAN 2024.  27.150,00 

 PLAN 2025. 27.150,00 

 PLAN 2026. 27.150,00 

 

 

Aktivnost: 090008 Sufinanciranje programa udruga u području odgoja 

i obrazovanja 

Funkcijska klasifikacija:  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 

 

Opis: Pod ovom aktivnošću planirana su sredstva za sufinanciranje programa i aktivnosti 

udruga i ostalih neprofitnih organizacija u području odgoja i obrazovanja na temelju javnog 

poziva. 

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: 

Pokazatelj 

uspješnosti 
Opis 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2024 

Ciljana 

vrijednost 

2025 

Ciljana 

vrijednost 

2026 

Broj 

financiranih 
programa i 

projekata kao 

i broj 

uključenih 
osoba u 

programe i 

projekte 
udruga 

Potpora 

programima 

udruga u 
području 

odgoja i 

obrazovanja 
osigurava se 

stjecanje više 

razine znanja, 

vještina i 
razvoj 

sposobnosti 

korisnika 
uključenih u 

iste 

Broj 

financiranih 

programa i 

projekata 
udruga 

5 

Broj 

financiranih 

programa i 

projekata 
udruga 

5 

Broj 

financiranih 

programa i 

projekata 
udruga 

5 

Broj 

financiranih 

programa i 

projekata 
udruga 

5 

Zakonske i druge pravne osnove: Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 

novine“, broj 26/15 i 37/21) i Odluka o financiranju programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 13/22). 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici. 

 

Potrebna sredstava:  

Sufinanciranje programa udruga u području odgoja i obrazovanja 
 

 PLAN 2024.  7.000,00 

 PLAN 2025. 7.000,00 

 PLAN 2026. 7.000,00 



 

8 
 

Aktivnost: 090009 Potpora udrugama civilnog društva u socijalnoj 

skrbi i zdravstvu 

Funkcijska klasifikacija:  1070 Socijalna pomoć domaćinstvu koje nije obuhvaćeno 

redovnim socijalnim programima 

 

Opis: Pod ovom aktivnošću planirana su sredstva za sufinanciranje programa socijalno – 

humanitarnih udruga od interesa za Grad Varaždin, s naglaskom na ciljane skupine: invalide, 

starije osobe, branitelje, zdravstvene programe te programe socijalne isključivosti, na temelju 

javnog poziva. 

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: 

Pokazatelj 

uspješnosti 
Opis 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2024 

Ciljana 

vrijednost 

2025 

Ciljana 

vrijednost 

2026 

Broj 

financiranih 

programa i 

projekata 

kao i broj 

uključenih 

osoba u 

programe i 

projekte 

udruga 

Osiguravanj

e sredstava 

za 

financiranje 

programa 

socijalno-

humanitarni

h udruga 

Broj 

financiranih 

programa i 

projekata 

udruga 

37 

Broj 

financiranih 

programa i 

projekata 

udruga 

40 

Broj 

financiranih 

programa i 

projekata 

udruga 

40 

Broj 

financiranih 

programa i 

projekata 

udruga 

40 

 

Zakonske i druge pravne osnove: Zakon o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 18/22, 

46/22, 119/22 i 71/23), Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 

26/15 i 37/21) i Odluka o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 13/22). 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici. 

 

Potrebna sredstava:  

Potpora udrugama civilnog društva u socijalnoj skrbi i zdravstvu 

 PLAN 2024.  105.000,00 

 PLAN 2025. 105.000,00 

 PLAN 2026. 105.000,00 

 

 

Aktivnost: 090013 Dječje božićnice 

Funkcijska klasifikacija:  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 

 

Opis:  Povodom božićnih blagdana djeci do 17. godine starosti koja imaju prebivalište na 

području grada Varaždina odobrava se isplata „dječje božićnice“ u iznosu od 20,00 EUR 

 

  



 

9 
 

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: 

Pokazatelj 

uspješnosti 
Opis 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2024. 

Ciljana 

vrijednost 

2025. 

Ciljana 

vrijednost 

2026. 

Visina 

novčane 

naknade 

isplaćene po 

djetetu 

Novčanom 

naknadom 

djeci do 17 

godina 

pridonosimo 

pronatalitetn

oj politici 

20,00 eura 20,00 eura 20,00 eura 20,00 eura 

 

Zakonske i druge pravne osnove: izvan standarda, Zaključak gradonačelnika 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici 

 

Potrebna sredstava:  

Potpora udrugama civilnog društva u socijalnoj skrbi i zdravstvu 

 PLAN 2024.  175.000,00 

 PLAN 2025. 175.000,00 

 PLAN 2026. 175.000,00 

 

 

Tekući projekt:  090019 Dječji participativni proračun 

Funkcijska klasifikacija:  0620 Razvoj zajednice 

 

Opis: Pod ovim tekućim projektom planirana su sredstva za projektne aktivnosti/projekte koji 

će se financirati u sklopu Dječjeg participativnog proračuna, a koji se odabiru na temelju 

raspisanog javnog poziva. 

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: 

Pokazatelj 

uspješnosti 
Opis 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2024 

Ciljana 

vrijednost 

2025 

Ciljana 

vrijednost 

2026 

Broj 
financiranih 

projektnih 

aktivnosti/pro
jekata kao i 

broj 

uključene 
djece u 

projektne 

aktivnosti/pro

jekte 

Jačanje dječje 

uključenosti 
u donošenje 

odluka, 

aktivno 

sudjelovanje 
djece u 

kreiranju i 

provedbi 
proračuna, 

razvoj 

suradnje i 

dijaloga te 
direktno 

zadovoljavanj

e potreba 
djece u 

zajednici, a 

Planirani broj 

financiranih 

projektnih 
aktivnosti/ 

Projekata 

12 

 

 

Broj 

financiranih 

projektnih 
aktivnosti/ 

Projekata 

12 
 

 

Broj 
financiranih 

projektnih 

aktivnosti/ 
projekata 

12 
 

Broj 
financiranih 

projektnih 

aktivnosti/ 
projekata 

12 
 



 

10 
 

sve u skladu 

sa 

Konvencijom 
UN-a o 

pravima 

djeteta i 

Europskom 
konvencijom 

o 

ostvarivanju 
dječjih prava 

 

Zakonske i druge pravne osnove: iznad standarda, odluka gradonačelnika. 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici. 

 

Potrebna sredstva:  

Dječji participativni proračun 

 PLAN 2024.  7.900,00 

 PLAN 2025. 7.900,00 

 PLAN 2026. 7.900,00 

 

Tekući projekt:  090020 Participativni proračun za mlade 

Funkcijska klasifikacija:  0620 Razvoj zajednice 

 

Opis: Pod ovim tekućim projektom planirana su sredstva za projektne aktivnosti/projekte koji 

će se financirati u sklopu Participativnog proračuna za mlade koji se odabiru na temelju 

raspisanog javnog poziva, uz napomenu nemogućnosti dvostrukog financiranja. 

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: 

Pokazatelj 

uspješnosti 
Opis 

Polazna 

vrijednost 

Ciljana 

vrijednost 

2024 

Ciljana 

vrijednost 

2025 

Ciljana 

vrijednost 

2026 

Broj 

financiranih 

projektnih 
aktivnosti/pro

jekata kao i 

broj 
uključenih 

mladih u 

projektne 
aktivnosti/pro

jekte 

Jačanje 

uključenosti 
mladih u 

donošenje 

odluka, 

aktivno 
sudjelovanje 

mladih u 

kreiranju i 
provedbi 

proračuna i 

projekata, 
razvoj 

suradnje i 

dijaloga te 

direktno 
zadovoljava-

nje potreba 

mladih u 
zajednici 

Broj 
financiranih 

projektnih 

aktivnosti 
/projekata 

5 

 

Broj 

financiranih 

projektnih 
aktivnosti 

/projekata 

5 
 

 

Broj 

financiranih 

projektnih 
aktivnosti 

/projekata 

5 
 

 

Broj 

financiranih 

projektnih 
aktivnosti 

/projekata 

5 
 

 



 

11 
 

Zakonske i druge pravne osnove: iznad standarda, odluka gradonačelnika. 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici. 

 

Potrebna sredstva: 

Participativni proračun za mlade 

 PLAN 2024.  13.300,00 

 PLAN 2025. 13.300,00 

 PLAN 2026. 13.300,00 

 

Članak 3.  

 

Izvještaj o izvršenju Programa javnih potreba za područje djelovanja civilnog društva 

za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina od 2024. do 2026. godine 

podnosi se Gradskom vijeću Grada Varaždina na razmatranje. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program javnih potreba za područje djelovanja civilnog društva za odgoj, 

obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina od 2024. do 2026. godine objavit će se u 

„Službenom vjesniku Grada Varaždina“, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike,  

Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb, 

2. Središnji ured za demografiju i mlade Republike Hrvatske, 

Trg Nevenke Topalušić 1, 10000 Zagreb, 

3. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr. sc. Neven Bosilj, 

4. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

5. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina,  

6. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“,  

7. Pismohrana. 



 

12 
 

O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog programa javnih potreba za područje djelovanja civilnog društva za odgoj, 

obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina od 2024. do 2026. godine 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE PROGRAMA JAVNIH POTREBA ZA 

PODRUČJE DJELOVANJA CIVILNOG DRUŠTVA ZA ODGOJ, 

OBRAZOVANJE, SOCIJALNU SKRB I MLADE GRADA VARAŽDINA OD 

2024. DO 2026. GODINE  

 

Zakonska osnova za donošenje Programa javnih potreba za područje djelovanja civilnog 

društva za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina od 2024. do 2026. 

godine sadržana je u odredbama članka 33. Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14, 

70/17, 98/19 i 151/22)) i članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23).  

 

II. PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU TE CILJ KOJI SE ŽELI POSTIĆI 

DONOŠENJEM PROGRAMA JAVNIH POTREBA ZA PODRUČJE 

DJELOVANJA CIVILNOG DRUŠTVA ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE, 

SOCIJALNU SKRB I MLADE GRADA VARAŽDINA OD 2024. DO 2026. 

GODINE  

 

Donošenjem Programa javnih potreba za područje djelovanja civilnog društva za odgoj, 

obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina od 2024. do 2026. godine utvrđuju se 

javne potrebe za područje djelovanja civilnog društva u odgoju, obrazovanju, socijalnoj skrbi i 

mladih Grada Varaždina. Grad programima i projektima dodjeljuje financijske potpore 

organizacijama civilnog društva za različita područja djelovanja koji su od zajedničkog interesa 

te kao partner često sudjeluje u njihovom provođenju. Grad je prepoznao organizacije civilnog 

društva, ponajviše udruge, kao značajne aktere u razvoju gradskih politika, koje najjasnije mogu 

izraziti potrebe, zahtjeve i očekivanja društvene grupe čije interese zastupaju. 

 

III. PODACI O FINANCIJSKIM SREDSTVIMA POTREBNIM ZA PROVOĐENJE I 

NAČIN OSIGURANJA SREDSTAVA ZA PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA 

PODRUČJE DJELOVANJA CIVILNOG DRUŠTVA ZA ODGOJ, 

OBRAZOVANJE, SOCIJALNU SKRB I MLADE GRADA VARAŽDINA OD 

2024. DO 2026. GODINE 

  

Za provođenje Programa javnih potreba za područje djelovanja civilnog društva za odgoj, 

obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina od 2024. do 2026. godine, planirana 

financijska sredstva osiguravaju se u Proračunu Grada Varaždina za 2024. godinu i 

projekcijama za 2025. i 2026. godinu. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA PROGRAMA JAVNIH POTREBA ZA 

PODRUČJE DJELOVANJA CIVILNOG DRUŠTVA ZA ODGOJ, 

OBRAZOVANJE, SOCIJALNU SKRB I MLADE GRADA VARAŽDINA OD 

2024. DO 2026. GODINE  

 

Uz članak 1. 

U članku 1. uvodno se obrazlaže opis, cilj, zakonska osnova i potreba donošenja Programa 

javnih potreba za područje djelovanja civilnog društva za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i 

mlade Grada Varaždina od 2024. do 2026. godine.  



 

13 
 

Uz članak 2. 

Utvrđen je opis, cilj, zakonska osnova i potrebna proračunska sredstva za pojedinačne 

programske aktivnosti i projekte za područje djelovanja civilnog društva za odgoj, obrazovanje, 

socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina od 2024. do 2026. godine. 

 

Uz članak 3.  

Utvrđuje se obveza izrade izvještaja o izvršenju Programa javnih potreba za područje djelovanja 

civilnog društva za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina od 2024. do 

2026. godine. 

 

Uz članak 4.  

Utvrđuje se način objave Programa javnih potreba za područje djelovanja civilnog društva za 

odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina od 2024. do 2026. godine. 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr.sc. Neven Bosilj 


